SHENIMET SPJEGUESE
2020

Sgarim: Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshite e detyrueshme sipas SKK 2

Flotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te caktuara ne SKK 2 paragrafet 49-55. Rradha e dhenies se spjegimave
duhet te jete: a) Informacion | pergjithshem dhe palitikat kontabe|

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e noryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese |

Al

Bilanci dhe pasqyrat financiare te Shoqerise jane hartuar ne perputhje me SKK.
A |. Informacion | pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt.29.04.2204:Per kontabilitetin dhe pasqyral financiare”

2 Kuadri kontabel | aplikuar:Standartet Kombelare te Kaonlabilitetil ne Shglperi (SKK2:49)

3 Baza e pergatities se PF.Te drejiat dhe detyrimet e konslatuara. (SKK1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdarura per hartimin e PF.{SKK 1,37-59)
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llagarine e saj aktivet pasivet dhe
transkasionet ekonomike te veta.
Vijimesia e veprimtarise ekonomike
Kompensim midis aktivit dhe pasivit nuk ka Kuptueshmeria eshte ne masen e plote
Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dha ne bazs te tij Pasgyrat Financiare jane hartuar
vetam per zera materiale.
Besueshmeria ne hartimi & Pasqyrave Financiare eshte mbeshteiur ne:
Pargitia me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjare,
Parimin & paanshmerise.
Parimin & marurise,
Parimin e plotesise,
Parimin e gendrueshmerise
Parimin e krahasueshmerise,
Politikat kontabile
Per kastan e inventareve eshie zgjedhur metoda & mesatares se ponderuar{SKK4,15)
Vleresimi fillestar | elementeve te AAM ge ploteson kriterat per njohje si aktiv ne bilanc eshie
vieresuar me kosto.(SKK 5,11).Ne bilanc AAM paragilen me costa - amorizimeal (SKK 5,21}
Llogaritje e amortizimit te AAM per vilin 2020 eshie bere sipas ligjit "Per Tatimin mhbi ie ardhurat,
T ndryshuar.
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